Согласовано                                                        

И.О. главы района                                                       ___________________________

__________В.М. Иванов                                                      

            Новосергиевский РОО доводит до сведения педколлективов порядок проведения мероприятий в рамках августовского совещания работников образования в 2013 году.

06-12 августа – смотр готовности ОУ к новому учебному году.

19-20,29 августа – согласование учебных планов ОУ и программно-методического обеспечения на 2013-14 учебный год:

19 августа – основные школы,

20 августа – средние школы.

29 августа  -дошкольные образовательные учреждения

Утверждение тарификационных списков:

12.08-19.08- дошкольные образовательные учреждения

21-23.08-основные и средние школы

27 августа 

10.00.-13-00 – МОБУ «НСОШ № 2», МОБУ «НСОШ№3» – 

Итоговые заседания районных методических объединений учителей  географии, химии и  биологии, учителей математики,  информатики,  физики,  учителей начальных классов (актовый зал),  физической культуры, технологии, русского языка и литературы,  иностранного языка,  истории и обществознания, руководителей ДОУ.

14.00.-РДК «Салют» - Пленарное заседание августовского совещания работников образования по теме:  «Состояние и перспективы развития образовательной системы Новосергиевского района в условиях модернизации».

28 августа, 

9.00.-10.00-отъезд по маршрутам  от РОО (см. Приложение№1)

10.00-13.30-работа по маршрутам

директоров ОУ, заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, заместителей директоров по воспитательной работе, заместителей директоров по гражданскому и патриотическому воспитанию, старших вожатых,   преподавателей ОБЖ, школьных библиотекарей, педагогов-психологов, социальных педагогов, воспитателей ГПД и интернатов,  семинар председателей первичных профсоюзных организаций, дошкольных работников (воспитателей). 

Тема   районной методической выставки: «ФОРМИРОВАНИЕ ЛИЧНОСТНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ У УЧАЩИХСЯ В УСЛОВИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ФГОС»

ВНИМАНИЕ: Делегация от ОУ в составе: руководитель, заместители, председатель профкома,  руководители школьных, в том числе кустовых, межшкольных и районных методобъединений, награждаемые работники и т.д..

        Количество человек в составе делегации: от школ райцентра: весь коллектив (только на пленарное заседание), 

по маршрутам: от средних школ района по 16 человек, с учётом филиалов, от основных по 8 человек, от детских садов по 2 человека, от ДДТ – 15 человек, от ДЮСШ – 15 человек.

31 августа – августовские педагогические советы.

2 сентября - День знаний.

Заседания РМО  по школам 27.08.2013г.

Итоговые заседания районных методических объединений учителей  географии, химии и  биологии, учителей математики,  информатики,  физики,  учителей начальных классов,  физической культуры, технологии, русского языка и литературы,  иностранного языка,  истории и обществознания, руководителей ДОУ.

Регламент   работы:  с 10.00.-13-00 

МОБУ «Новосергиевская СОШ№2»:

	РМО
	Кабинет №

	РМО географии, химии и  биологии
	35

	РМО учителей физической культуры
	21

	РМО технологии
	24

	РМО учителей начальных классов
	Актовый зал

	РМО руководителей ДОУ
	25


МОБУ «Новосергиевская СОШ№3»:

	РМО
	Кабинет №

	РМО истории и обществознания
	28

	РМО информатики
	37

	РМО физики
	24

	РМО учителей математики
	3

	РМО иностранного языка
	44

	РМО русского языка и литературы
	Актовый зал


               Приложение№1

Маршруты для проведения августовского совещания работников образования Новосергиевского района в 2013 году

Презентация опыта работы школы:

	№
	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№

10

	Тема маршрута
	Преподавателей ОБЖ

«Современная школа в условиях модернизации Российского образования»


	Социальных педагогов и внештатных инспекторов

«Здоровьесберегающее пространство школы – путь к формированию жизнеспособной личности».


	Руководители 

ОУ, педагогов-психологов

«Обновление содержания профессиональной деятельности учителя школы в условиях введения федерального государственного образовательного стандарта»


	заместителей директоров по учебно-воспитательной работе

«Деятельность учителя по формированию УУД  учащихся сельской школы в условиях внедрения ФГОС»


	воспитателей ГПД и интернатов

«Внеурочная деятельность как фактор формирования личностных качеств учащихся»


	заместителей директоров по воспитательной работе, гражданскому и патриотическому воспитанию «Нравственное воспитание как система»


	школьных библиотекарей

«Профессиональное развитие педагога – одно из условий успешного для перехода на стандарты второго поколения»


	Воспитателей ДОУ

«Физкультурно-оздоровительная работа-приоритетное направление воспитательно-образовательной деятельности детского сада №5 «Буратино»
	Председатели

 первичных

профсоюзных

 организаций ОУ

«Использование современных подходов к организации учебно-воспитательного процесса с целью развития личностных способностей учащихся"


	старших вожатых

«Нравственно-эстетическое воспитание школьников»



	ОУ
	МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа»
	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»
	МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа»
	МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа»
	П.Новосергиевка
	МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа»
	Д/С №5
	МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»
	МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»

	Ответственные
	А.П. Веретин
	Н.В.Леушина
	О.К.Хайбулина
	Л.М.Лысенкова
	Г.А.Ионуц
	 О.А.Широнина
	И.А.Лепаева
	Ю.А.Слесаренко
	Н.В.Козырь
	Т.И.Воронкова

	Примерное кол-во участников
	25 чел
	25 чел
	60 чел.
	30 чел
	20чел
	30 чел
	35 чел
	30 чел
	30 чел
	20чел


